
           Projekt - druk 499                                            

Uchwała Nr BRM…………………… 

Rady Miejskiej w Ornecie  

z dnia  ………………………….. r. 

 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt  9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  ( t.j. Dz.U.  z 2023  r. poz. 40 ze zm.) , art. 81 ustawy z 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  i 

opiece nad  zabytkami (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 840 ze zm.), uchwały Nr BRM.0007.27.2016 Rady Miejskiej 

w Ornecie z 29 czerwca 2016 r. w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji na prace  konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz uchwały Nr 

BRM.0007.92.2023 z dnia  28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Orneta na 2024 r. ze 

zm. uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Udziela się dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej Św. Katarzyny w Henrykowie z budżetu Gminy Orneta 

wysokości 15.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację w 2024 roku robót budowlanych  przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków. 

 2. Dotacja zostanie przeznaczona na realizację inwestycji: Konserwacja barokowego ołtarza głównego z 

kościoła w Henrykowie – Etap II (Etap II obejmuje przeprowadzenie prac konserwatorskich trzeciej 

kondygnacji ołtarza bez gzymsów ozdobnych). 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ornety. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE: 

 

W związku ze złożonym wnioskiem przez Parafię Rzymskokatolicką Św. Katarzyny w Henrykowie 

-  ww. podmiot otrzyma dotację ze środków zaplanowanych w budżecie gminy Orneta na 2024r. w Uchwale 

nr BRM.0007.92.2023 Rady Miejskiej w Ornecie z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Orneta na 2024r. ze zm. na prace wskazane we wniosku z przeznaczeniem  na roboty 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 Podstawą przyznania dotacji jest Uchwała Nr BRM.0007.27.2016 Rady Miejskiej w Ornecie z dnia 

29 czerwca 2016r. w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

  


